РУКОВОДСТВО ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ

СТРОИТЕЛЬНЫЙ
МИКСЕР

8

*Указанное в паспорте значение массы и фактическая масса изделия могут отличаться друг от друга. Погрешность может составлять ±10% от
заявленных величин. Данная погрешность никак не влияет на качество работы изделия, его долговечность и надежность.

* 2,733,57

Уважаемые покупатели!
Мы благодарим Вас за сделанный выбор. Вы приобрели высококачественную и технологичную
продукцию.
Однако в случае возникновения любых вопросов относительно эксплуатации продукции Вы можете
обратиться по номеру горячей линии 8-800-700-0098. Адреса сервисных центров Вы можете посмотреть
на нашем сайте http://fortetools.ru в Разделе «Продажа и сервис» во вкладке «Где обслуживать?».
Просим Вас ознакомиться с условиями гарантийных обязательств, действующих в рамках
законодательства о защите прав потребителей и регулируемых законодательством РФ.

Условия гарантийных обязательств
Производитель несет гарантийные обязательства в течение 24 месяцов с даты продажи (при отсутствии
нарушений настоящих условий). Производитель не несет гарантийные обязательства обслуживания изделия в
следующих случаях:
а) если изделие, предназначенное для личных (бытовых, семейных) нужд использовалось для осуществления
предпринимательской деятельности, а также иных целях, не соответствующих его прямому назначению;
б) в случае нарушения правил и условий эксплуатации, установки изделия, изложенных в Руководстве
по установке и эксплуатации;
в) если изделие имеет следы попыток неквалифицированного ремонта;
г) если дефект вызван изменением конструкции или схемы изделия, не предусмотренным изготовителем;
д) если дефект вызван действием непреодолимых сил, несчастными случаями, умышленными или
неосторожными действиями потребителя или третьих лиц;
е) если обнаружены повреждения, вызванные попаданием внутрь изделия посторонних предметов,
веществ, жидкостей, насекомых.

ж) на неисправности, возникшие при перегрузке изделия, повлекшей выход из строя
электродвигателя или других узлов и деталей. К признакам перегрузки изделия относятся, помимо
прочих: появление цветов побежалости, деформация или оплавление деталей и узлов изделия,
потемнение или обугливание изоляции проводов электродвигателя под воздействием высокой
температуры.

Гарантийные обязательства не распространяются на следующие недостатки изделия:
а) механические повреждения, возникшие после передачи товара потребителю;
б) повреждения, вызванные несоответствием стандартам коммунальных систем;
в) повреждения, вызванные использованием нестандартных и (или) некачественных расходных
материалов, принадлежностей, запасных частей;
г) при наличии механических повреждений (трещин, сколов) корпуса или шнура электропитания.

Мы рады предложить Вам надёжные и качественные изделия Oasis и устанавливаем на них
основную гарантию сроком на 24 месяца и расширенную гарантию до 36 месяцев при
соблюдении дополнительных  условий*.
Пожалуйста, проверяйте комплектацию, внешний вид и правильно заполненный гарантийный
талон при покупке изделия. В случае возникновения неисправностей не пытайтесь самостоя-
тельно ремонтировать изделие, это не только опасно, но и может привести к утрате гарантии.
Пожелания по качеству товара или его усовершенствованию Вы можете прислать по адресу
info@forteholding.ru.
 Гарантийный срок на технику Oasis начинается со дня продажи товара и предоставляется в
соответствии с нижеперечисленными условиями путём бесплатного устранения недостатков
инструмента, вызванных дефектами материала или изготовления.

*• использование прибора предназначено только для бытового назначения.
• чтобы воспользоваться расширенной гарантией, необходимо зарегистрировать купленный
товар на сайте нашей компании www.fortetools.ru в течение одного месяца от даты покупки.
Участие в программе расширенной гарантии подтверждается выдачей сертификата на
конкретный товар. Зарегистрировать товар возможно только после согласия покупателя на
сохранение личных данных, запрашиваемых в процессе регистрации.
 • Гарантия 36 месяцев действует только при наличии оригиналов кассового и товарного
чеков, подтверждающих покупку изделия, а также при предоставлении ссылки на опублико-
ванный положительный отзыв, длиной не менее 200 символов. Более подробная информация
об условиях получения сертификата расширенной гарантии указана на нашем сайте
www.fortetools.ru.
• Сертификат действителен для одного конкретного изделия.
• Серийный номер, указанный на изделии, должен совпадать с серийным номером в паспорте
на данное изделие.
• При возникновении гарантийного случая в авторизованный сервисный центр компании
необходимо предоставить сертификат расширенной гарантии, паспорт на изделие с
заполненным гарантийным талоном, а также оригиналы кассового и товарного чеков,
подтверждающих покупку изделия. Дата продажи во всех документах должна быть одинако-
вой.
• Сертификат расширенной гарантии позволяет воспользоваться сервисным обслуживанием
во всех сервисных центрах продукции Oasis на территории Российской Федерации. Перечень
сервисных центров указан на официальном сайте www.fortetools.ru.

Гарантийное обслуживание не распространяется на узлы и детали, являющимися расходными,
быстроизнашивающимися материалами, к которым относятся: пильная цепь и лента, пильная шина,
соединительные муфты, ведущие и ведомые звездочки, болты, гайки, курки, триммерные головки,
аккумуляторныйе блоки, направляющие ролики, уплотнения, защитные кожухи, приводные ремни и
шкивы, гибкие валы, крыльчатки, фланцы крепления,  ножи, элементы натяжения и крепления режущих
органов, резиновые амортизаторы,  резиновые уплотнители,  детали механизма стартера, свечи
зажигания, лента тoрмоза цепи, воздушный и топливный фильтра, крышка бачков, включатель
зажигания, рычаг воздушной заслонки, пружина сцепления, угольные щетки,  червячные колеса, троса,
провод питания (сетевой кабель),  кнопки включения, сопла и т.д

Производитель снимает с себя ответственность за возможный вред, прямо или косвенно нанесенный
продукцией людям, домашним животным, имуществу в случае, если это произошло в результате несоблюдения
правил и условий эксплуатации, установки изделия, умышленных или неосторожных действий потребителя или
третьих лиц. В случае несоблюдения вышеизложенных условий Производитель имеет право отказать в
гарантийном обслуживании изделия.
Во избежание недоразумений убедительно просим Вас внимательно изучить Руководство по установке
и эксплуатации изделия, условия гарантийных обязательств, проверить правильность заполнения гарантийного
талона. Гарантийный талон действителен только при наличии правильно и четко указанных: модели, серийного
номера изделия, даты продажи, четких печатей фирмы-продавца и подписи покупателя. Серийный номер и
модель должны соответствовать указанным в гарантийном талоне, номер гарантийного талона должен
совпадать с серийным номером изделия. При нарушении этих условий, а также в случае, когда данные
указанные в гарантийном талоне изменены, стерты или переписаны, талон признается не действительным.

Серийный номер и модель должны соответствовать указанным в гарантийном талоне, номер гарантий-
ного талона должен совпадать с серийным номером изделия. При нарушении этих условий, а также в
случае, когда данные указанные в гарантийном талоне изменены, стерты или переписаны, талон
признается не действительным.

Производитель: Forte Group Ningbo Co., LTD
Юр. адрес: 13-14-1, Building 9, No.99, Xiangyun North Road, National High Tech Industrial Development Zone,
Ningbo city, Zhejiang Province, China
Импортер 1: ООО «Форте Металс ГмбХ»
Адрес местонахождения: 400080, Волгоградская область, г. Волгоград, проезд Бетонный, д. 6
Импортер 2: ООО «Форте Хоум ГмбХ»
Адрес местонахождения: 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская, д. 142/50, оф. 321
Импортер 3: ООО «ПЕРСПЕКТИВА»
Адрес местонахождения: 344082, г. Ростов-на-Дону, ул. Согласия 18, оф. 1
Импортер 4: ООО «Форте Климат ГмбХ»
Адрес местонахождения: 344003, г. Ростов-на-Дону, пр-т. Буденновский, 62/2, литер М.
Импортер 5: ООО «Форте Пром Стил ГмбХ»
Адрес местонахождения: 400080, г. Волгоград, ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 92
Импортер 6: ООО «Форте Тулс ГмбХ»
Адрес местонахождения: 344002, г. Ростов-на-Дону, пр-т. Буденновский, 62/2, литер М., оф. 16-17
Импортер 7: ООО «Форте Пром ГмбХ»
Адрес местонахождения: 400031, г. Волгоград, ул. Бахтурова, 12Л

200